ПРОТОКОЛ №1
заседания Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при администрации муниципального образования Узловский район

13.02.2025
11-00 час.
кабинет №30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
   Заместитель председателя комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования  Узловский район — Чуканова Галина Сергеевна.

Присутствовали:

	Антипов Олег Вячеславович
	начальник ОМВД России по Узловскому району, полковник полиции.

	Карпенкова Лидия Викторовна
	заместитель председателя комитета по муниципальному контролю и ревизионной деятельности администрации муниципального образования Узловский район

	Евдокимова Вера Борисовна
	представитель ООО «МСК-НТ»

	Мещеряков Алексей Викторович
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области.

	Кандабарова Юлия Андреевна
	начальник Центра инноваций социальной сферы Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства.

Члены Координационного совета

	Алексеев Сергей Владимирович
	директор ООО «Мир»

	Асыка Марина Ивановна
	председатель Координационного совета организаций профсоюзов — представительства ТФП в муниципальном образовании Узловский район Тульской области

	Брыкова
Светлана Викторовна

индивидуальный предприниматель

	Виригин
Сергей Викторович
	генеральный директор АО «Узловское хлебоприемное предприятие»

	Елистратов
Алексей Николаевич
	помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей, директор ООО «Компьютерный центр»

	Колосов
Павел Викторович

индивидуальный предприниматель

	Маркина
Елена Петровна

индивидуальный предприниматель

	Масловская
Татьяна Алексеева

индивидуальный предприниматель

	Мещеряков
Алексей Викторович
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Первовская
Татьяна Александровна

директор ООО «Меркурий С»

	Рафиков Вадим Равилович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Магистраль»

	Слепова Ирина Алексеевна
	индивидуальный предприниматель

	Уразбаева
Мария Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Уткин
Сергей Юрьевич
	индивидуальный предприниматель

	Фадеев Сергей Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Шулаева Евгения Вячеславовнв
	индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

	Бухаров
Евгений Евгеньевич
	индивидуальный предприниматель

	Параскевич
Юрий Витальевич
	индивидуальный предприниматель

	Шершнева
Татьяна Валерьевна
	индивидуальный предприниматель

	Лядова Лариса Юрьевна
	индивидуальный предприниматель

	Зенкин Геннадий Васильевич
	индивидуальный предприниматель

	Альяров Джаббар Джаббир оглы
	индивидуальный предприниматель

	Зборовская Оксана Владимировна
	индивидуальный предприниматель

	Бухарова Татьяна Викторовна
	ЗАО «Узловский хлебокомбинат»

	Радюкина Олеся Владимировна
	ООО «СП Надежда»

	Шибаева Ольга Анатольевна
	ООО «Компания Импульс»

	Коровкина Валентина Прокофьевна
	Узловское райпо

	Митина Ольга Владимировна
	ОП ООО «Полимердор»

	Турдибекова Татьяна Алексеевна
Сенаторов Алексей Анатольевич
	ООО «Узловский молочный комбинат»

	Федотова Екатерина Борисовна
Саттаев Долгат
	ООО «АгроГриб»

	Беспамятнов Алексей Геннадьевич
Титов Александр Витаельевич
	ООО «Рабочий стиль»

	Дудин Владимир Николаевич
	ООО «Красный дракон»

	Миляев Олег Евгеньевич
	ООО «Земпас»»

	Сафронов Павел Юрьевич
	ООО «НПО Промет»

Всего присутствовало 16 (шестнадцать) из 21 (двадцати одного) члена Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при администрации муниципального образования Узловский район, что составляет 76,2 процента от общего числа ее членов. Заседание Совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Указ Президента Российской  Федерации о временных мерах по урегулированию правового положения отдельных категорий иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации в связи с применением режима высылки;
2. Соблюдение правил благоустройства предприятий, организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства;
3. О необходимости заключения договоров на ТКО субъектами малого и среднего предпринимательства во исполнении постановления Правительства № 11-56 от 12.11.2016;
4. Меры поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальным фондом в 2024 году;
5. Меры государственной поддержки для предпринимателей, которые реализует центр мой бизнес.

СЛУШАЛИ:
1. Антипова Олега Вячеславовича — начальника ОМВД России по Узловскому району, полковника полиции, который довел до сведения  присутствующих информацию по Указу Президента Российской  Федерации о временных мерах по урегулированию правового положения отдельных категорий иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации в связи с применением режима высылки.
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять к сведению информацию Антипова О.В.

СЛУШАЛИ:
2. Карпенкову Лидию Викторовну — заместителя председателя комитета по муниципальному контролю и ревизионной деятельности администрации муниципального образования Узловский район, которая довела до сведения присутствующих информацию о соблюдение правил благоустройства предприятий, организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Карпенковой Л.В.

СЛУШАЛИ:
         3. Евдокимову Веру Борисовну  — представителя ООО «МСК-НТ»,  которая довела до сведения присутствующих информацию о  необходимости заключения договоров на ТКО субъектами малого и среднего предпринимательства во исполнении постановления Правительства № 11-56 от 12.11.2016.
РЕШИЛИ:
3.1   Принять к сведению информацию Евдокимовой В.Б.

СЛУШАЛИ:
     4.  Мещерякова Алексея Викторовича —  директора Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области,  который довел до сведения присутствующих информацию о  мерах поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальным фондом в 2024 году.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Мещерякова А.В.

СЛУШАЛИ:
    5. Кандабарову Юлию Андреевну  — начальника Центра инноваций социальной сферы Тульского регионального фонда «Центр поддержки предпринимательства, которая довела до сведения присутствующих информацию о мерах государственной поддержки для предпринимателей, которые реализует центр мой бизнес.

РЕШИЛИ:
        5.1. Принять к сведению информацию Кандабаровой Ю.А.

	Заместитель председателя комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования  Узловский район,
заместитель председателя  Координационного совета

Г.С.Чуканова